

## طالبان نسبت به اقدامات تروریستی داعش در افغانستان خنثی است؟

یک کارشناس مسائل شبه قاره، با بیان اینکه وضعیت امنیت در افغانستان بسیار شکننده است، گفت: طالبان در حال حاضر اولویت های امنیتی زیادی دارد و حفاظت از شیعیان و مکان های شیعیان در افغانستان در اولویت امنیتی اش قرار ندارد.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، نودر شفیعی در گفت وگویی، در ارتباط با انفجارهای اخیر در مساجد شیعیان در افغانستان و بر عهده گرفتن مسئولیت این اقدامات تروریستی از سوی داعش و نوع برخورد طالبان با این اتفاقات تروریستی اظهار کرد: طالبان در دو نقش با این موضوع برخورد می کند.

نقش اول به عنوان گروه طالبان است که به نظر می رسد از اینگونه اتفاقات خیلی ناخرسند نباشد چرا که در گذشته نیز خود بارها دست به چنین اقداماتی زده است. نقش دوم به عنوان گروهی است که بخش اعظمی از امور در افغانستان را بر عهده دارد و به نوعی مسئولیت حکومت در افغانستان در حال حاضر بر عهده او است و در همین چارچوب ناچار است که نسبت به اینگونه اقدامات تروریستی واکنش نشان دهد. چرا که وظیفه ابتدایی یک حکومت ایجاد امنیت برای شهروندانش است و اگر نتواند در این زمینه به مسئولیتش عمل کند یک حکومت ورشکسته خواهد بود.

وی ادامه داد: بنابراین طالبان مجبور است نسبت به اینگونه اقدامات تروریستی واکنش نشان دهد، داعش را محکوم کند و اقداماتی را برای حفاظت از مکان های شیعیان انجام دهد.

این کارشناس مسائل شبه قاره با تاکید بر اینکه وضعیت امنیتی در افغانستان با ثبات نیست و بسیار شکننده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر طالبان اولویت های امنیتی زیادی دارد از جمله اینکه تلاش دارد، نفوذ خود را در افغانستان تثبیت کند و با گروه های مسلح که تهدید آنی برای طالبان هستند برخورد کند.

بنابراین حفاظت از شیعیان و مکان های شیعه در افغانستان چندان در اولویت آنها نیست. در واقع باید گفت دغدغه های امنیتی طالبان بسیار زیاد است و فرصت پرداختن به حفاظت از اماکن شیعیان را ندارد. گرچه در پی اتفاقات اخیر مجبور شده است، مسئولیت هایی را در این زمینه بر عهده بگیرد.

شفیعی همچنین در مورد اهداف داعش در ارتباط با انجام اینگونه اقدامات تروریستی، گفت: اقدامات داعش در افغانستان ادامه اقداماتی است که این گروه تروریستی در عراق و سوریه انجام داده است. نگاه آنها به شیعیان، نگاهی ایدئولوژیک است.

داعشی ها بر اساس این نگاه ایدئولوژیک، شیعیان را کافر و قتل شیعیان را واجب می دانند و در واقع باید تاکید کرد اقداماتی که داعش در حال حاضر در افغانستان انجام می دهد ادامه فعالیت های این گروه تروریستی در دیگر مناطق با هدف های سیاسی، امنیتی، مذهبی و... است.